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PROTOKÓŁ NR. XIII /2003

z posiedzenia Rady Miejskiej w Kowarach 

w dniu 26.11.2003 r.

Rozpoczęcie Sesji godzina 12:00


Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył XIII Sesję, stwierdził quorum na podstawie listy obecności (załącznik nr1). Obecnych radnych 13; 2 osoby nieobecne (p. G. Schmidt i p. H. Płoński). Przedstawił porządek (załącznik nr 2), do którego wniesiono następujące zmiany:

p. Cwynar – odczytuje opinię Klubu o pracy Burmistrza, proponuje zmiany uchwały nr V/32/03 z 23 lutego 2003 r.

p. Górecki – proponuje aby omówiono wniosek p. Cwynara w punkcie 5a

Za przyjęciem wniosku p. Cwynara (pkt 5 f) głosowało 11 osób, przeciw 1 osoba. 

p. Burmistrz – nie jestem zaskoczony projektem tej uchwały, (nie ma z mojej strony żadnego komentarza). Rozmawialiśmy już na te tematy, jest to kolejny dokument na to, że nie możemy dojść do porozumienia (dotyczy porozumienia między Burmistrzem a Klubem Radnych).

p. Cwynar – Klub Radnych nie powstał aby „umilić” p. Burmistrzowi życie, klub powstał dlatego, że źle się dzieje.
p. Przewodniczący –dzisiejsza sesja będzie nagrywana, z taką prośba zwrócił się do rady 
p. Henryk Płoński (jego nieobecność jest związana z chorobą), dlatego prosił o nagranie sesji.

Za przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało 12 osób, 1 osoba przeciw.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji

2.  Przyjęcie porządku obrad

3. Sprawozdania

· Burmistrza

· Komisji Rady Miejskiej

· Przewodniczącego Rady Miejskiej

4. Zapytania i interpelacje

5. Rozpatrzenie uchwał w sprawie:

a )  ustalenie stawek od posiadania psów

b) określenie stawek od środków transportowych 

c) uchwalenie stawek od nieruchomości

d) zwolnienie z podatku od nieruchomości

e) zatwierdzenie wyboru banku do obsługi budżetu gminy 

f) zmiany uchwały V/32/03 , ustalenie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Kowary

p. Przewodniczący i p. Burmistrz – dziękują p. Kawałek dyrektor MOPS za owocną współpracę i wielki wkład dla Miasta Kowary.

p. Kawałek – dziękuje Burmistrzowi i Radzie za współpracę i pomocne wsparcie.

 Ad 3 

Sprawozdanie z pracy Burmistrza (załącznik nr 4)

p. Burmistrz – omawia swoje sprawozdanie

p. Mazurak- chodzi mi o cmentarze – po upływie 20 lat (jeżeli nie nastąpi przedłużenie, wówczas jest zlikwidowany grób), są duże kwoty opłaty miejsca na cmentarzu. Wydzierżawiono p. Rz. cmentarze, (dlaczego wszelkie opłaty pobiera p. Rz.? z czego wynika tak drastyczny cennik?)

p. Burmistrz – żeby zechciał pan zajrzeć do uchwał, to by nie gadał pan takich głupot.

p. Przewodniczący – prosi jednak o wyjaśnienie p. Mazurakowi 

p. Burmistrz – myli pan pojęcia – wykupienia rezerwacji, cennik nie obejmuje przedłużenia.

p. Mazurak – z tego wynika, że opłaty kiedyś pobierał Urząd, teraz jest to biznes osoby prywatnej.
p. Burmistrz –nie jest to budowanie prywatnego interesu.

p. Mikicki – w wielu gminach był układ, że jednostką budżetowa gminy był monopolista. Każdy zakład pogrzebowy ma prawo udzielić pochówka, ale administrator musi nad tym czuwać.

o godzinie 12:40 na Sesję przybył radny p. G. Schmidt 

p. Mazurak – 1) ile wynosi czynsz (administratora cmentarza)


          2) jaka była cena za przedłużenie miejsca na cmentarzu

                      3) na ile lat dostał dzierżawę p. Rz.
p. Pohoska – jaki będzie koszt monitoringu Kowar.

p. Burmistrz – nie znam odpowiedzi – (trzeba zacząć rozmowę z kupcami)

p. Przewodniczący – dzisiaj o godzinie 18:00 odbędzie się spotkanie z kupcami

Ad 3 b – Sprawozdanie z prac Komisji.
Przewodniczący poszczególnych komisji omawiają wnioski spotkań, które odbyły się po ostatniej sesji. 

p. Śpiewak wnioskuje o wyjazdowe spotkania radnych (na wysypisko śmieci).
p. Górecki prosi o przynoszenie protokołów i składanie ich w Biurze Rady Miejskiej 

po to, aby uniknąć nieporozumień.

p. Klepacz – Sprawa dotyczy Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, cały program spadł na ich ręce, chodzi mi tu o kwestę finansową na imprezę Mikołajkową (proszę o pomoc finansową, kwoty będą przekazywane na konto).
p. Janas – jak p. Płoński wróci do zdrowia, wybierzemy się z nim do różnych hurtowni i sklepów ze słodyczami. Chcemy zostawić też ulotki o Kowarach u sponsorów.

Ad 3 c Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej (załącznik nr 5)

Przewodniczący omawia sprawozdanie ze swojej pracy między sesjami.
Przerwa od 13:15 do 13: 30

Ad 4 Zapytania i interpelacje 

p. Patynowska – chodzi mi o dowóz dzieci niepełnosprawnych, dowiedziałam się że został zmieniony, nie będzie przetarg , tylko indywidualne dopłaty. Pani N. jest bardzo zdziwiona wcześniej były rozmowy na ten temat i nie było mowy żeby przetarg się nie odbył.

Jak będzie załatwiona ta sprawa?

p. Burmistrz – Nie nastąpiły żadne zmiany, będzie przetarg. 

p. Patynowska – proszę mi grzeczniej odpowiedzieć.

p. Burmistrz – ja już odpowiedziałem, nie nastąpiły żadne zmiany co do przetargu .

Na sali jest obecna p. N. Przewodnicząca Koła Dzieci Niepełnosprawnych.

p. N. – nasza rozmowa zakończyła się uzgodnieniem, że w budżecie na 2004 r. będzie kwota na przetarg na przewóz dzieci. 

p. Burmistrz – nic się nie zmieniło (dojazdy dla dzieci będą).
p. Pohoska – p. Skarbnik powiedział, że nie będzie dowozu dla dzieci na 2003/2004 r. 

p. Skarbnik – w umowie jest „jeżeli lepszym rozwiązaniem jest rozliczenie”- rodzice podpisali tak brzmiącą umowę.

p. Przewodniczący – sprawa zostanie pozytywnie rozwiązana.
p. Klepacz – na jaki okres jest ta umowa 2003/2004?
p. Skarbnik – jest do końca sierpnia 2004 r.

p. Przewodniczący – myślę że wszystko jest jasne.

p. Pohoska – proszę nie dawać błędnych informacji (dotyczy p. Skarbnika), chodzi o dowozy dzieci niepełnosprawnych.

p. Burmistrz – nie możemy zawrzeć umów dopóki nie zostanie zatwierdzony budżet. Moją wolą jest, aby zorganizować przejazd dla dzieci, (przetarg odbędzie się).

p. Pohoska – czy dokonał p. Skarbnik kalkulacji

p. Skarbnik – tak , ale to zależy również od przetargu.

p. Skarbnik – pozostawmy ten temat, nie będziemy dyskutować o tym na sesji.

p. Przewodniczący – proszę o zorganizowanie spotkania Komisji Oświaty, na pewno wezmę w nim udział a rodzicami dzieci niepełnosprawnymi.
p. Kołodziej – sprawa dotyczy „Przywodzia” (umorzenie podatku) czy ten temat będzie pozytywnie załatwiony

p. Burmistrz – już to ustalaliśmy na spotkaniach.
p. Skarbnik – każda decyzja kończy się pouczeniem, nie możemy poruszać wszystkich spraw, my nie możemy również wnikać w tajne dokumenty. 

p. Burmistrz – czasami są faktycznie niejasne sformowania – opodatkowanie jest takie samo przy działalności gospodarczej).
p. Skarbnik – jeżeli są jakieś niejasności można odwołać się do NSA.
p.......... – my nie znamy się na prawie, myśleliśmy że sprawa zostanie pozytywnie załatwiona.
p. Dobrucka – chodzi mi o „mostek” przejście na Wichrową Równie . Proszę o załatwienie tej sprawy, wielokrotnie już poruszałam ten temat.

p. Burmistrz – jeżeli chcemy żeby został tam zrobiony ciąg pieszy (musi być zrobiony projekt i będzie to inwestycja)

p. Cwynar – nie wywozi się osadów z osadników KPWiK.

p. Burmistrz – proszę ujawnić źródło tych informacji.

p. Cwynar – stwierdziłem to na podstawie własnych obserwacji, dlaczego nie wywozi się tego osadu.
p. Burmistrz – nie wywozi się, bo nie było przetargu.

Wniosek formalny p. Palmerskiego 5 minut przerwy.

Po przerwie

p. Przewodniczący – czy są jakieś pytania?

p. Mazurak – czy p. Burmistrz udzieli mi pod koniec Sesji odpowiedzi na moje wcześniejsze pytania.
 Ad. 5 a 

Ustalanie stawek od posiadania psów.

p. Skarbnik wyjaśnia uchwałę. Prosi o uzgodnienie terminu płatności, treść uchwały jest identyczna jak poprzednia. Obowiązkiem jest rejestracja psów.

p. Skarbnik – czyta projekt uchwały. 

p. Pohoska – czyli opłata wynosiła 30 zł od psa.

Za przyjęciem uchwały 5 a – ustalenie stawek od posiadania psa. 

głosowało 14 osób (uchwała została przyjęta jednogłośnie).
Ad 5 b 

Określenie stawek od środków transportowych.

p. Skarbnik wyjaśnia uchwałę (oraz stawki).
p. Skarbnik czyta projekt uchwały.

p. Mazurak – czemu nie uzgodniony wiek pojazdu. 

p. Kucuk – organ nie posiada dokumentów roku produkcji pojazdu (tylko wszystkie deklaracje, a tam nie ma roku produkcji pojazdu ). Nie mamy teraz Działu Komunikacji.
p. Klepacz – czy powinniśmy głosować za ta uchwałą. 

p. Kucuk – z zalecenia Wojewody uchwały muszą być uchwalone.
p. Skarbnik – projekt jest u Prezydenta musi zostać tylko podpisany (może już nawet jest podpisany). Rada nie ma żadnego wyboru, (musi być podjęta tera uchwała, termin jest do 2 grudnia, stawki i tak wejdą takie, jakie są).
p. Przewodniczący wnioskuje aby przystąpić do głosowania 

Za 5 b – Określeniem stawek od środków transportowych głosowało 12 osób, 1 osoba wstrzymała się.  

Ad.5 c 

Uchwalenie stawek od nieruchomości.

p. Skarbnik omawia uchwałę 

p. Klepacz – jest naliczany podatek od nieruchomości (dotyczy szkół).
p. Skarbnik – to nie jest ode mnie zależne.

p. Patynowska – 1. wnioskuje, aby §1 ust. 1 pkt b żeby zostawić tak jak w tamtym roku 

    (17,25 zł )

    2.§ 1 ust3 pkt c – pozostawić ubiegłoroczna stawkę 

p. Pohoska – prosi o przerwę 1535
Po przerwie 1535
p. Patynowska – wycofuje swój wniosek dotyczący § 1 ust. 2 pkt c

za przyjęciem po zmianie głosowało 13 osób, 1 osoba przeciw. Uchwała została przyjęta.
Ad 5 d Zwolnienie z podatku od nieruchomości 

p. Skarbnik wyjaśnia uchwałę 

p. Cwynar – odczytuje komentarz tej uchwały (załącznik nr 6) członkowie Klubu są przeciwni uchwalaniu tej uchwały. 

Za przyjęciem uchwały Zwolnienia z podatku od nieruchomości głosowało 0 osób przeciw 11 wstrzymały się 3 osoby.
Ad. 5 e 

Zatwierdzenie wyboru banku do obsługi budżetu gminy.

p. Skarbnik- omawia uchwałę 

Bank Śląski - nie ma bankomatu, Bank Zachodni – został zlikwidowany, został jedynie Bank PKO. Rokowania zostały zakończone protokołem. Mają powstać jeszcze dwa punkty Banku PKO. Został zrealizowany przetarg na bank, Bank PKO ten przetarg wygrał.  

Za przyjęciem tej uchwały głosowało 14 osób (uchwała została przyjęta jednogłośnie).
Na Sesje przybył Radca Prawny p. M. Piotrowicz.
Ad 5 f 

Zmiany uchwały 5/32/03 dotyczącej: ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Kowary

p. Radca Prawny – ja takiej uchwały nie dostałem, nie słyszałem również aby taka uchwała, występowała w porządku obrad na Sesji (pewne zasady obowiązują). 

Natomiast, co do wynagrodzenia, różne sądy rozpatrywały odwołania. Problem jest w tym, że Burmistrz jest zatrudniony jako pracownik urzędu (z wyboru)- jest to umowa na czas określony. Podjecie uchwały o obniżeniu wynagrodzenia (dotyczy Kodeksu Pracy), Przewodniczący obowiązany byłby art. 42 Kodeksu Pracy, i w tym momencie zaczynają pojawiać się schody.

Najwyższy Sąd Administracyjny - art.42 KP w tym zakresie stwierdza nieważność uchwały

Sąd Rejonowy – art. 42 KP, musi być wypowiedzenie 

Sąd Najwyższy – art. 42 KP nie stosuje się. Skoro się nie stosuje to co się stosuje (mówię na bazie konkretnej sprawy, która zaistniała). Wynagrodzenie może ulec zmianie, jednak taka zmiana musi nastąpić za porozumieniem stron.

Muszę solidnie przygotować się do tej sprawy.

p. Przewodniczący – projekt uchwały musi być wcześniej przedstawiony co najmniej 10 dni

p. Dobrucka – zwolnienie od podatku, też było przynoszone tuż przed sesja. 

p. Przewodniczący – ja swoja opinie wystawiłem, mam wątpliwości co do złożenia tej uchwały na Sesji 

p. Pohoska – prosi aby została podjęta ta uchwała 

p. Przewodniczący – czy p. Burmistrz chce zabrać głos w tej sprawie?

Pan Burmistrz nie zabiera głosu w tej sprawie.

Za przyjęciem zmian w uchwale V/32/03 dotyczącej : ustalenia wynagrodzenia  Burmistrza Miasta Kowary 

głosowało 12 osób , przeciw 1 osoba , wstrzymała się 1 osoba (projekt uchwały został przyjęty)

Ad 6 Sprawy różne

p. Umański –stwierdza że Zakład Pogrzebowy p. Rz. żadnych pożytków z cmentarzy nie czerpie, swoją pracą dbając o estetykę cmentarzy i kaplic– jest on administratorem 

p. Rz., uzyskał zgodę uchwaloną przez Radę tj. opieką nad cmentarzami. 

(na okres 15 lat) – prostuje, jest to okres zamknięty, trzeba się wywiązać ściśle z umowy. Kwoty te są odprowadzane do Urzędu p. Rz., jest administratorem, więc odprowadza pieniądze do kasy w Urzędzie. Natomiast podpunkty w taryfikatorze dotyczą grobowców rodzinnych).
p. Schmidt opuszcza Sesję 

p. Cwynar – twierdzę że p. Mazurak ma racje (pieniądze powinny trafiać bezpośrednio do Urzędu),

p. Umański – taka była już wcześniejsza procedura, działa od dawna i sprawdziła się dobrze (dot. Administratora)

p. Mazurek – interesuje mnie, skąd wziął się takie kwoty (miasto i tak nic nie zarabia na

 tym).
p. Umński – możemy szukać w budżecie, takie pieniądze będą pozyskane. Kwoty te są do sprawdzenia w Wydziale Finansowym.
p. Pohoska - wnioskuję, aby rozstrzygnę to tą sprawę na komisji. 

p Pohoska - proszę zająć się sprawą (prawa do działek i mieszkań). 

p. Umański – rozmowa była podjęta w tej sprawie, ten temat jest cały czas otwarty

p. Cwynar – chodzi mi o znak w Krzaczynie (musi zostać postawiony, odpowiedni znak)
p. Przewodniczący – dot.: uchwały o dietach, proszę aby zostały dostarczone oświadczenia oraz zwolnienia do Biura Rady. Również są uwagi na temat oświadczeń majątkowych, proszę o kontakt z p. Nalichowską. 

p. Przewodniczący od następnego roku, wszystkie Sesje będą nagrywane.
Będzie kupowana kawa i herbata (załącznik nr 7 budżet, jaki posiada Rada Miejska) przez Przewodniczącego Rady Miejskiej.
4 grudnia będzie Sesja Barbórkowa o godz15:00, następna Sesja odbędzie się 9 grudnia, po świętach także będzie Sesja – związana z budżetem 

p. Klepacz – mamy sporo oszczędności (możemy je na cos przeznaczyć, na jakiś cel).
np. Mikołajki (300 zł zostaje przeznaczony na cel Mikołajkowy).
Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej zamyka XIII Sesje Rady Miejskiej godzina16:51. 

Protokołowała

Gabriela Swat 

